
Fra  LaRouche-bevægelsen  25.
sept. 2014:
Menneskeheden må nytænke sig
selv
Den sprudlende videnskabelige og kulturelle optimisme, som er
udløst  af  Indiens  succesrige  opsendelse  af  sin  Mars-
kredsløbssatellit i kredsløb om Mars den 23. september, blev
på passende vis opsummeret af premierminister Narendra Modi,
da  han  til  de  forsamlede  forskere  ved  Indiens
Rumforskningsorganisation, og til en verden, som fulgte med i
den historiske begivenhed live over internet, sagde:

»Lad os udvide vore grænser. Og så udvide dem endnu længere,
og længere endnu … Lad os sætte os endnu mere udfordrende
mål – dette må også blive grundlaget for at udfordre den
næste  grænse.«  Han  beskrev  Indiens  Marsmission  som  »et
spring ud i mørket. Menneskeheden ville ikke have gjort
fremskridt, hvis vi ikke havde foretaget sådanne spring ud i
det uvisse. Og rummet er det største uvisse derude.«

Premierminister  Modi  har  på  samme  måde  defineret
menneskehedens opgaver i sine bemærkninger til BRIKS-topmødet
i Brasilien den 15. juli, hvor han beskrev BRIKS som værende
organiseret omkring det karakteristiske element, som består i
»fremtidigt potentiale«, og tilføjede:

»Vi har chancen for at definere fremtiden for ikke blot vore
lande, men for verden som helhed.«

Men det, som disse indiske udviklinger rent faktisk peger frem
imod,  bemærkede  Lyndon  LaRouche  i  dag,  er  et  langt  mere
dybtgående koncept med hensyn til mennesket og dets forhold
til det Kosmos, i hvilket det udgør en levende, noetisk del.
Systemet i dette forhold er selvdefinerende, og indeholder
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derfor ikke noget princip som sådan. Der opstår udviklinger i
dette system, som er selvdefinerende, men de udgør ikke en
målestok for, eller i, dette system. Endvidere er der ingen
faste måleforhold eller måleenheder til rådighed; det eneste,
der er, er princippet om udvikling i sig selv – i dette
tilfælde,  menneskets  kreativitet  i  sig  selv  –  som
tilvejebringer  systemets  »energi«.

Menneskeheden,  det  være  sig  i  USA  eller  i  Kina,  er
legemliggørelsen af denne evne og repræsenterer et princip,
der går ud over noget som helst, som er af fysisk natur. Denne
videnskabelige forståelse kommer til os i moderne tid fra
Johannes Kepler og Nicolaus Cusanus, som beviste, at eftersom
udelukkende kun det relativt ubegrænsede kan måle det relativt
begrænsede (og aldrig omvendt, i modstrid med den imbecile
Aristoteles),  kan  der  ikke  findes  en  fast  målestok  i  et
system,  som  inkluderer  menneskets  kreativitet,  og  at  det
derfor  udelukkende  er  menneskets  intellekt  (sind),  som  er
målestok for universet.

Det  er  af  afgørende  betydning  for  de  opgaver,  som
menneskeheden  nu  konfronteres  med,  forklarede  LaRouche,  at
fokusere klart på dette koncept. Vore fejltagelser kommer ind
dér, hvor denne klarhed er fraværende; så er det, at vi begår
fejltagelser. Systemet eksisterer, og vi kender det – men ikke
som et objekt.

Det er her, at Kina ikke begår fejltagelser; hvilket er et
meget  interessant  træk  af  Kinas  videnskabelige  lederskab;
hvilket er et af de mindst forståede træk ved den aktuelle,
strategiske situation. Men det er et koncept, som vi kan gøre
tilgængeligt; det er universelt for hele menneskeheden.

Lyndon LaRouche forklarede også dette koncept i sit webcast
fra 19. september:

»For eksempel har man tilfældet med BRIKS. Tilfældet med
BRIKS viser os modellen for muligheder og løftet om succes.



Så det, vi må gøre, er, at vi må tage BRIKS-konceptet og
sige, at vi ikke længere har et system af [blot] regeringer,
men vi har et system; vi har et system, som vi selv skaber,
et internationalt system af en ny art, i hvilket folkene i
de forskellige dele af verden gør det, som de må gøre …«

»Og mennesket må således nytænke sig selv. Og det, vi ser i
Sydamerika, i nogle tilfælde, det, man ser andetsteds, er et
forsøg fra nogle regeringers side, eller fra nogle dele af
regeringers  side,  på  at  opdage  et  nyt  princip  for
regeringsførelse,  i  hvilket  regering  bliver  målet,  ikke
midlet, men målet! Med det formål at give liv til en idé om
mennesket, som mennesket aldrig før har fået, og for at nå
et niveau, som mennesket aldrig tidligere har opnået! Det er
vores mission, eller bør være vores mission. Og hvad vi
burde beskæftige os med er at tænke, tænke over, hvad alt
dette  betyder.  Vi  må  have  en  helt  ny  idé  om,  hvad
menneskeden  er  …«

»Vi  må  genopdrage  menneskeheden  indefra,  og  give
menneskeheden  et  billede  af  sig  selv,  som  det  aldrig
tidligere har opnået, og lade det fryde sig.«


